[image: image1.jpg]

СОВЕТ   ХАРЬКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО   РАЙОНА

(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

от  27.12.2018                                                                                    № 175/65
х. Харьковский

О  принятии   плана  нормотворческой деятельности

  Совета  Харьковского  сельского  поселения  Лабинского  района

на  2019 год

           Заслушав  и  обсудив  предложенный  главой  Харьковского  сельского  поселения  Лабинского  района   Н.Ф.Шумского  проект  плана  нормотворческой деятельности Совета  Харьковского  сельского  поселения  Лабинского  района   на  2019  год,  на  основании  подпункта  4  пункта  1  статьи  26  Устава  Харьковского  сельского  поселения  Лабинского  района,  Совет  Харьковского  сельского  поселения  Лабинского  района   РЕШИЛ:

          1.  Принять  план  нормотворческой деятельности  Совета   Харьковского  сельского  поселения  Лабинского  района   на  2019 год  (приложение № 1).

2. Утвердить график проведения заседаний (сессий) Совета Харьковского  сельского  поселения  Лабинского  района   на  2019 год  (приложение № 2).
        3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу Харьковского  сельского  поселения  Лабинского  района                          Н.Ф.Шумского.

         4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания.

Глава  Харьковского  сельского

поселения  Лабинского  района                                                       Н.Ф.Шумский
	Приложение № 1                                                                             к решению Совета                                                             Харьковского сельского

поселения Лабинского района                                                                       от  27.12.2018  №  175/65

ПЛАН

нормотворческой деятельности  Совета  Харьковского  сельского

 поселения  Лабинского  района  на  2019  год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	I Организационные мероприятия

	1
	Заседания Совета депутатов Харьковского сельского поселения Лабинского района
	В соответствии с Регламентом
	Председатель   Совета

	2
	Заседание комиссий Совета депутатов Харьковского сельского поселения Лабинского района
	В соответствии с Регламентом
	Председатели комиссий

	3
	Прием граждан депутатами Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района
	В соответствии с графиком приема
	Депутаты Совета

	4
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Депутаты Совета

	5
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов Харьковского сельского поселения Лабинского района
	В течение года
	Председатель   Совета

	6
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов Харьковского сельского поселения
	В течение года
	Председатель Совета, депутаты Совета

	7
	Участие в мероприятиях проводимых  администрацией Харьковского сельского  поселения и администрацией муниципального образования Лабинский район
	В течение года
	Председатель Совета, депутаты Совета

	8
	О подготовке к празднованию 74 годовщины Победы в ВОВ
	апрель-май
	 Администрация, депутаты Совет, МОБУ СОШ № 31,

МБУ ЦКД х. Харьковский

	9
	Организация досуга молодежи и противодействие наркомании и токсикомании
	апрель-май
	МБУ ЦКД х. Харьковский

	10
	Отчет об окончании и итогах зимнего отопительного сезона и планах подготовки объектов ЖКХ к новому отопительному сезону
	май
	Администрация,

депутаты Совета

ООО «Гидроснаб»

	11
	Благоустройство территорий и противопожарная безопасность
	май - август
	Администрация, депутаты Совета

	12
	Отчет о готовности объектов ЖКХ к зимнему отопительному сезону
	сентябрь
	Администрация,   ООО «Гидроснаб»

	13
	Участие в предвыборной кампании
	сентябрь
	Администрация, участковая избирательная комиссия, депутаты Совета

	14
	О ходе выполнения основных положений закона Краснодарского края №1539 « О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних в Краснодарском крае»
	В течение года
	Администрация, МОБУ СОШ № 31,

МБУ ЦКД х. Харьковский

	15
	Отчет депутатов о проделанной работе в избирательных округах
	декабрь
	Депутаты Совета

	II Нормотворческая деятельность

	1
	Утверждение отчета об исполнении бюджета Харьковского сельского поселения за отчетный год, квартал, полугодие, 9 месяцев текущего года
	апрель, июль, октябрь
	Администрация

	2
	Внесение изменений в бюджет Харьковского сельского поселения
	В течение года
	Депутаты Совета, администрация

	3
	Внесение изменений в Устав Харьковского сельского поселения
	В течение года
	Депутаты Совета, администрация

	4
	Внесение изменений и дополнений в муниципальные  правовые акты Харьковского сельского поселения
	В течение года
	Депутаты Совета, администрация

	5
	О назначении публичных слушаний по отчету «Об исполнении местного бюджета за 2018 год»
	март-апрель
	Администрация

	6
	Отчет о расходовании резервного фонда администрации Харьковского сельского поселения Лабинского района за 6 месяцев 2019 года
	июль
	Администрация

	7
	О выполнении показателей прогноза (индикативного плана) социально-экономического развития Харьковского сельского поселения за 2018 год
	декабрь
	Администрация, депутаты Совета

	8
	Об утверждении индикативного плана (прогноза) социально-экономического развития Харьковского сельского поселения Лабинского района  на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов
	декабрь
	Администрация, депутаты Совета

	9
	Утверждение бюджета Харьковского сельского поселения  на 2020 год
	декабрь
	Администрация, депутаты Совета

	10
	Утверждение плана работы Совета депутатов Харьковского сельского поселения Лабинского района на 2020 год
	декабрь
	Администрация, депутаты Совета

2. Работа комитетов Совета Харьковского сельского поселения

 Лабинский район на 2019 год
1. Заседание постоянных комитетов Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района (согласно плана – 1 раз в 2 месяца).

2. Выездные заседания комитетов Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района в сельские поселения (по графику).

Ответственные: председатели комитетов Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района.

3. Организационно-методическая работы.
1. Участие молодых депутатов Совета Харьковского сельского поселения Лабинского района в краевых семинарах (план ЗСК).

2. Работа депутатов в избирательных округах, встречи и отчеты перед избирателями.

3. Участие депутатов в организации и проведении торжественных мероприятий для жителей Харьковского сельского поселения (по округам).

4. Индивидуальная работа депутатов Совета

Харьковского сельского поселения Лабинского района
- прием граждан (по графику);

- работа в избирательных округах;

- работа с обращениями и письмами.

Глава Харьковского сельского поселения                                        Н.Ф.Шумский
                                                              Приложение № 2

                                                                                     к решению Совета

                                                                                     Харьковского сельского

 поселения Лабинского района

                                                                            от 27.12.2018  №  175/65
Г Р А Ф И К

проведения заседаний (сессий)

 Совета Харьковского сельского Лабинского района

на 2019 год

	66 сессия
	30 января

	67 сессия
	22 февраля

	68 сессия
	30 марта

	69 сессия
	26 апреля

	70 сессия
	24 мая

	71 сессия
	28 июня

	72 сессия
	26 июля

	73 сессия
	30 августа

	74 сессия
	27 сентября

	75 сессия
	25 октября

	76 сессия
	29 ноября

	77 сессия
	27 декабря

Председатель Совета

Харьковского сельского поселения                                                   Н.Ф.Шумский